第 49 回那覇ハーリー協賛趣意書

ー般社団法人 那覇爬龍船振興会

ご 挨 拶

謹啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚誼にあずか

り、厚く御礼申し上げます。

さて、琉球王朝時代からの伝統行事の継承発展を図り、市民総参加の祭りとして相互

の親睦と連帯を深めると共に、併せてこれを観光資源として活用し観光振興に寄与する

目的として開催される「那覇ハーリー」、今年は令和元年以来 4 年ぶりの開催となりま

す。

那覇ハーリーは、来る 5月 3日（水）から 5日（金）までの 3日間、中学生ハーリー

の部、一般の部、御願バーリー、そして泊、久米、那覇が競う本バーリー、ハーリー船

の体験（乗船）などが海上イベント、併行してステージイベントなど陸上イベントが開

催されます。

何といっても一番の盛り上がりは中学生ハーリー、那覇市在の中学生らが各学校を代

表し、父母や学校関係者が応援する中、力いっぱい漕いで競い合います。その姿は勇壮

で頼もしく、那覇の未来を託せる生徒達と期待するところであります。また、近年では

外国人チームの参加によって国際色豊かなイベントとして賑わいのあるものとなって

まいりました。

那覇ハーリーについては、地域の伝統行事を後世に継承すべく当会一丸となって活動

しております。幸いにも今回、多数の競漕チームの参加申し込みを得ておりますが、事

前の競漕練習や海上の安全確保、催事広報や案内、その他催行準備や行事運営には皆様

のご支援が必要となっております。

つきましては、那覇ハーリーの伝統行事の継承発展と当振興会の趣旨及び事業活動に

ご賛同頂きますよう、諸事多難な折、誠に恐縮ではございますが、ご援助及びご協力を

心からお願い申し上げます。

末筆ながら貴社の益々のご発展とご繁栄を心より祈念いたします。

謹白

令和 5年 3 月吉日

一般社団法人 那覇爬龍船振興会

会長 浦崎 唯昭

第 49 回那覇ハーリー協賛企業募集要項

1 趣旨

令和元年以来 4 年ぶりの開催となる『第 49 回那覇ハーリー』の催行につき、海

上催事の準備及び運営に対するご協力・ご支援をいただく協賛企業を募集致します。

2 協賛金使途

協賛金は、第 49 回那覇ハーリー海上催事に係る準備及び運営費用に充当します。

・中学校の部、PTA・地域団体の部、一般の部の競漕練習及び本番運営

・表彰に係る経費

・催事広告・催事案内（幕）

・催事パンフレット

3 協賛募集

 募集数    40 社（目標）

 協賛メニュー 広告大 100,000 円

   広告中  50,000 円

   広告小  30,000 円

4 申込期限

令和 5年 4月 7日(金)

5 協賛特典（広告）

(１) 那覇ハーリーパンフレットへの広告 （会場配布 5,000～8,000 部）

(２) 会場催事案内板（幕）広告  （会場掲示）

(３) てんぶす大型ビジョンへの催事案内広告（2 週間前から）

6 申込方法

別紙「協賛申込書」に必要事項をご記入の上，申込期限まで申込先まで FAX または

E-mail にてご送付願います。後日、当会から手続きをご連絡いたします。

申込先

一般社団法人 那覇爬龍船振興会

TEL/FAX：098-861-1494

事務局 新川

E-mail：naha.haryusen8131@gmail.com

7 催事中止による協賛金の取り扱いについて

(１) 新型コロナ感染状況による催事中止について

新型コロナ感染状況は低減している状況となっていますが、人々の暮らし

や社会生活は「with コロナ」として適切に対応しつつ行動しております。

那覇ハーリーも様々検討し開催を決定しております。しかし、予測を超え

る状況等から催事開催の中止を余儀なくされる場合も想定する必要がござい

ます。

つきましては、同催事中止の場合における協賛金の取り扱いについては、

中止段階における支出確定額を差し引かせていただき、返還する取り扱いと

なりますことをあらかじめご了解くださるようお願い致します。

なお、新型コロナ感染状況等の最新情報の入手に努めながら那覇ハーリー

催事に係る協議を適時に実施するとともに、適切な支出計画に基づき処理し

てまいります。

(２) 荒天等によるハーリー競漕の当日中止について

那覇ハーリーは、海上イベントとして海上保安庁や港湾管理者の許可を得

て実施しております。ハーリー競漕時には、保安船やダイバーを手配するな

どして安全確保に最大限努めています。しかし、天候の変化によって強風や

波高で安全確保のためハーリー競争が中止となった年もありました。今回に

つきましても、ハーリー催行日当日に実施本部で協議のうえ荒天による催事

中止となる場合がございます。この場合は頂戴した協賛金の返還は困難とな

りますことをご了解ください。

別紙

第 49 回那覇ハーリー協賛申込書

令和 5 年  月  日

一般社団法人 那覇爬龍船振興会 宛

会社・団体名

代表者氏名

御担当者氏名

電話番号

Ｍａｉｌ

第 49 回那覇ハーリーの海上催事事業に賛同し、下記のとおり申し込みま

す。

記

協賛金         円

お申し込み先

一般社団法人 那覇爬龍船振興会

TEL/FAX：098-861-1494

事務局 新川

E-mail：naha.haryusen8131@gmail.com

■ 協賛特典（広告） ※イメージ

（1）那覇ハーリーパンフレット（A4 三連巻き三つ折り）

表面

中面

（2）会場催事案内板（W915 ㎜×H1830 ㎜）

（3）てんぶす那覇大型ビジョン催事広告

 ※告知放映期間予定 令和 5年 4 月中旬～5月 5 日

  1 分映像：1時間に 3回放映（調整中）

那覇ハーリー競漕に対する協賛企業広告

○○○ ○○○ ○○○ ○○○ ○○○
 ○ 第 49 回那覇ハーリー競漕告知 ○
○○○ ○○○ ○○○ ○○○ ○○○

協賛企業広告